A dabilem virum: Vere Dominus ait, omnem arborē ex fructibus suis cognosci⁶⁶. Bonus enim et justus cum esset, non consenserat consilio et facinori illorum. Beatus revera vir iste est, ut diviniloquus David ait⁶⁷. Non enim abiit in consilio impiorum, et in cathedra pestilentiae non sedit⁶⁸, ut cum sceleratis populis inania adversus Dominum et adversus Christum ejus meditaretur⁶⁹. Non dixit, Tolle, tolle, crucifige eum⁷⁰. Non erupit in improborum vocem, ut insontis divinique sanguinis in se suamque progeniem ultionem accerseret; sed in lege Domini voluntatem habens, et in ea, seu quiesceret, seu staret, continue meditans, divino Spiritus latice mentem irrigabat. Boni nempe praeceptoris ludam frequentaverat, ejusque vestigia sectatus erat. O probum viri divitis consilium! o vere prudentem mercatorem, qui terrenarum opum compendio caelestes rapuit, et in se vitae thesaurum condidit! Pilatus autem, inquit, mirabatur si jam mortuus esset⁷¹. Mirabatur, quomodo vita mortem obiisset: quomodo spiritus hominum promus condus, spiritum reddidisset. Ita plane mortuus est, o Pilate, sed sponte sua. Potestatem enim habet ponendi animam suam, et potestatem habet iterum sumendi eam⁷². Ita, mortuus est, ut mortem deprædaretur; ut hominem compedibus ligatum vivificaret; ut primogenitas ex mortuis factus, resurrectionem ex mortuis affunderet; ut absorberetur a vita quod mortale est⁷³.

C 29. Donatur ergo corpus Joseph. O invictam audaciam et libertatem, quam fides ac numinis amor pepererant! Discipuli qui divinorum beneficiorum participes fuerant, metu contracti latebras quaerunt; et tu mortuum magistrum expellis? Plane praecceptorem, ducem, inquam, tuum ac Dominum illis citius es imitatus. Animi quippe proposito tuam ipse animam morti objecisti. Sanctum Domini corpus, quod deitati subsistendi ratione unitum erat, nudum videre non tulisti. Tertigisti divinum carbonem, cujus figuram nec Seraphim tangere potuerunt⁷⁴. O beatas manus! 828 o felicissimas ulnas, quibus Dei mei complectens corpus, pretiosissimis unguentis delibatum (hic enim, ait Scriptura, mos est Judaeis sepelire) sindone munda involvisti. Erat autem in loco, inquit, ubi crucifixus est, hortus, et in horto monumentum novum, in quo nondum quisquam positus fuerat. Ibi ergo propter Parasceven Judaeorum, quia illic erat monumentum quod ex petra exciderat, Jesum posuit, magnoque lapide ad ostium monumenti advoluto.

⁶⁶ Matth. vii, 16, 17. ⁶⁷ Psal. i, 4. ⁶⁸ ibid. ⁶⁹ Psal. ii, 4. ⁷⁰ Joan. xix, 15. ⁷¹ Marc. xv, 44. ⁷² Joan. x, 13. ⁷³ II Cor. v, 4. ⁷⁴ Carbo quem vidit Isaias, v, 6, Christi corpus deitati unitum.

(10) Edit. καὶ ἀεὶ.

(11) R. ὁ προαιρέσεως ἀνδρὸς πλουσίου. Edit. ὁ πλουσίου ἀνδρὸς προαίρεσις.

(12) Totum hunc locum misero corruptum ex

Mss. restituiimus.

(13) Edit. ζωώσῃ.

(14) Colb. προδεδωκας.

recessit ⁷⁴. Atqui Parasceve dicitur, velut præparatio ad Sabbati requiem. Cessationem enim a laboribus Sabbatum habebat; cum Deus Hebræis sanxisset, ne quid servile attentarent: nobis vero Domini quid parasceve ad vacationem a peccato fuit, et a malis quæ ex ipso proveniunt. Sindope itaque munda involvitur, qui solus mundus, omnisque expertus corruptionis fuit. Qui operit cælum nubibus, qui amictus est lumine sicut vestimento, in sepulcro deponitur. Cujus thronus cælum est, ac terra scabellum pedum ejus: qui omnia implèt et circumscribit: qui solus divina ratione incircumscribitus est, et quidquid in creatis est, pugillo comprehendit, quod corpus attinet, tumulo circumscribitur. Idem qui in cælo uti Deus cum Patre et Spiritu adoratur, ipsemet ut homo corpore in monumento jacet, animaque in inferni recessibus continetur, ac latroni aditum in paradysum struit; incircumscribita ubique comitante deitate, quæ nullis cohibetur spatiiis. Quanquam enim divina illa et sacra Dei anima a vivifico purissimoque corpore sejungitur; Verbi tamen divinitas, post conceptionem in sanctæ virginis Dei que Genitricis Mariæ utero, inseparabili facta secundum hypostasim duarum naturarum unitione, ab utrisque, anima scilicet et corpore, indivulsa perstitit. Quo factum est, ut una Christi hypostasis in ipsa quoque morte perseveraverit, subsistentibus in Dei Verbi persona, tum corpore, tum anima, eandemque post mortem habentibus hypostasim. Quamobrem omne genu flectatur, celestium, terrestrium et infernorum, et omnis lingua confiteatur, quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Paris ⁷⁵.

30. Quorsum autem in sepulcro novo, in quod nullum adhuc cadaver illatum erat, deponitur? Nimirum, ut censeo, ne resurrectio alterius cujuspiam eorum qui illic conditi essent, putaretur. Ad malitiam namque præsto sunt, qui suæ ipsorum saluti invident, et ad incredulitatem citissime feruntur. Ut ergo manifesta et perspicua Domini resurrectio esset, solus in novo et vacuo monumento sepelitur, vitæ spiritualis petra, ex qua ipsos eonsequente ingrati homines bibebant, lapis, inquam, singularis et sine manu sectus, in excisa petra occulitur. Molles enim animæ, et quæ voluptatibus facile diffluunt, divinum verbum excipere non sustinent, sed firmæ potius et masculino robore ad virtutem comparatæ.

31. Altera autem die, inquit, quæ est post Parasceven, convenerunt principes sacerdotum et Pharisæi ad Pilatum, dicentes ⁷⁶. Rursus cogitur improbitatis concilium. Illi qui prophetas occidunt, et lapidant eos qui ad se missi sunt; qui vineam **829** Domini, populum utique Israeliticum, dire